
       CÓDIGO DA ESTRUTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA  R$ 

01 020101 041220002.2.004 3390.30.00 Material de Consumo 4.000,00 

01 020101 041220002.2.004 3390.39.00 
Outros Serv. T erc. P. Jurídica

 10.000,00 

01 020101 041220002.2.004 4490.52.00 Equip. e Material Permanente 5.000,00 

01 020101 041220002.2.005 3390.30.00 Material de Consumo 10.000,00 

01 020102 041220002.2.010 4490.52.00 Equip. e Material Permanente 7.000,00 
 

PODER EXECUTIVO Responsável: Ademário da Silva Oliveira 

Of icial Eletrônico Diário 
Cubatão/SP

www.cubatao.sp.leg.br/diariooficialwww.cubatao.sp.gov.br/diariooficial

Sexta-feira, 31 de agosto de 2018Ano I - Edição 022/página 01

Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018

SECRETARIA

MUNICIPAL

DE PLANEJAMENTO

DECRETO Nº10.844 
           DE 31 DE AGOSTO DE 2018

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE R$ 7.118.070,00 (SETE MILHÕES, CENTO 
E DEZOITO MIL E SETENTA REAIS), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CUBATÃO, usando das atribuições legais e de conformidade com o disposto 
no §1°, artigo 6º, inciso II, da Lei Municipal nº 3.871 de 19 de dezembro de 2.017,

                                                                                  D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria Municipal de Finanças, um crédito na importância de  R$ 7.118.070,00 (sete 
milhões, cento e dezoito mil e setenta reais), suplementar as dotações de seu orçamento vigente, observadas as 
seguintes discriminações: 

       

Artigo 2º - O valor do crédito aberto pelo artigo anterior será coberto, dentro das normas vigentes com recursos 
oriundos das anulações abaixo discriminadas:

       CÓDIGO DA ESTRUTURA FUNCIONAL PROGRAMÁTICA R$ 

01 021202 288430000.0.003 3290.21.00 Juros Sobre a Dívida por Contrato     106.070,00 

01 021202 288430000.0.003 4690.71.00 Princ. da Dív. Contrat. Resgatada 7.012.000,00 
  TOTAL 7.118.070,00 

 

01 020301 041220002.2.016
 
4490.52.00

 
Equip. e Material Permanente

 
5.000,00

 
01 020301 041220009.2.015  3390.30.00  Material de Consumo 59.000,00 
01 020301 041220009.2.015  3390.39.00  Outros Serv. Terc. P. Jurídica 24.755,00 
01 020302 041220002.2.150  3390.39.00  Outros Serv. Terc. P. Jurídica 2.800,00 
01 020302 041220002.2.150  4490.52.00  Equip. e Material Permanente 5.000,00 
01 020303 041220002.2.151  3390.30.00  Material de Consumo 2.500,00 
01 020303 041220002.2.151  3390.39.00  Outros Serv. Terc. P. Jurídica 2.500,00 
01 020304 041220002.2.401  3390.30.00  Material de Consumo 2.000,00 

 



 Diário Of icial Eletrônico
Sexta-feira, 31 de agosto de 2018

Cubatão/SP
PODER EXECUTIVO2

01 020304 041220002.2.401 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 2.000,00 

01 020304 041220002.2.401  4490.52.00 Equip. e Material Permanente 5.000,00 

01 020305 041220002.2.152 4490.52.00 Equip. e Material Permanente 5.000,00 

01 020305 041270004.2.153 3390.30.00 Material de Consumo 2.000,00 

01 020305 041270004.2.153 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 2.000,00 

01 020305 041270004.2.153 4490.52.00 Equip. e Material Permanente 5.000,00 

01 020401 041220002.2.022 3390.30.00 Material de Consumo 3.000,00 

01 020401 041220002.2.022
 

3390.39.00
 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica
 

6.000,00
 

01 020401 041220002.2.022
 

4490.52.00
 

Equip. e Material Permanente
 

5.000,00
 

01 020401 041240005.2.026
 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

6.000,00
 

01 020401 041240005.2.026 
 

3390.36.00
 

Outros Serv. Terc. P. Física
 

5.000,00
 

01 020401 041240005.2.026
 

3390.39.00
 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica
 

7.000,00
 

01 020401 041240005.2.026
 

4490.52.00
 

Equip. e Material Permanente
 

10.000,00
 

01 020501 041220002.2.023
 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

5.000,00
 

01 020501 041220002.2.023
 

3390.39.00
 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica
 

5.000,00
 

01 020501 041220002.2.023
 

4490.52.00
 

Equip. e Material Permanente
 

10.000,00
 

01 020503 041220002.2.024
 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

4.000,00
 

01 020503 041220002.2.024
 

3390.39.00
 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica
 

4.000,00
 

01 020503 041220002.2.024

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

5.000,00

 

01 020506 041220002.2.409

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Te rc. P. Física

 

100.000,00

 

01 020601 041310002.2.030

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

6.000,00

 

01 020601 041310002.2.030

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

2.500,00

 

01 020601 041310002.2.030

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

5.000,00

 

01 020602

 

041310002.2.031

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

6.000,00

 

01 020602 041310002.2.031

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00

 

01 020603 041310002.2.032

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

100.000,00

 

01 020603 041310002.2.033

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

15.000,00

 

01 020603 041310002.2.033 

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00

 

01 020604 041310002.2.029

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

10.000,00

 

01 020604 041310002.2.029

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

8.000,00

 

01 020604 041310002.2.029

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00

 

01 020701 101220008.2.034

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

5.000,00

 

01 020703 103020008.2.049

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

30.000,00

 

01 020704 103010008.2.038

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

309.000,00

 

01 020704 103010008.2.323

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

100.000,00

 

01 020708 101220008.2.414

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

1.000,00

 

01 020709 103010008.2.415

 

3390.39.00

 

Outros Serv.

 

Terc. P. Jurídica

 

1.500,00

 

01 020801 041220002.2.075

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

8.000,00

 

01 020801 041220002.2.075

 

3390.35.00

 

Serviços de Consultoria

 

1.000,00

 
 

01 020801 041220002.2.075 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 5.000,00 

01 020802 181220002.2.076 3390.30.00 Material de Consumo 2.500,00 

01 020802 181220002.2.076 3390.36.00 Outros Serv. Terc. P. Física 5.000,00
01 020802 181220002.2.076 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 3.500,00
01 020802 185410015.2.082 3390.30.00 Material de Consumo 100.000,00
01 020802 185410015.2.082

 
3390.35.00

 
Serviços de Consultoria

 
20.000,00

01 020802 185410015.2.082
 

3390.36.00
 

Outros Serv. Terc. P. Física
 

20.000,00
01 020802 185410015.2.082

 
3390.39.00

 
Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 
43.500,00

01 020802 185410015.2.082
 

4490.52.00
 

Equip. e Material Permanente
 

22.202,00 



 Diário Of icial Eletrônico
Sexta-feira, 31 de agosto de 2018

Cubatão/SP
PODER EXECUTIVO3

01 020802 185420015.2.079

 

3390.35.00

 

Serviços de Consultoria

 

20.000,00
01 020804 185410015.2.436

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

8.000,00
01 020804 185410015.2.436

 

3390.31.00

 

Prem.Cult. Art. Cient. Desp.Outras

 

4.000,00
01 020804 185410015.2.436

 

3390.32.00

 

Material de Dist.Gratuita

 

4.000,00
01 020804 185410015.2.436

 

3390.35.00

 

Serviços de Consultoria

 

10.000,00
01 020804 185410015.2.436

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

8.000,00
01 020901 121220002.2.084

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

6.400,00
01 020901 121220002.2.084

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

2.000,00
01 020901 123650020.1.023

 

4490.51.00

 

Obras e Instalações

 

50.000,00
01 020901 123650020.2.087

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

100.000,00
01 020901 123650020.2.087

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00
01 020901 123650020.2.087

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00
01 020902 121220020.2.088

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

8.000,00
01 020902 121220020.2.088

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

2.000,00
01 020902 121220020.2.088

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

5.000,00
01 020902 121220020.2.088

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00
01 021001 041220002.2.136

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

6.700,00
01 021002 154520002.1.060

 

4490.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

100.000,00
01 021002 154520002.1.060

 

4490.51.00

 

Obras e Instalações

 

400.000,00
01 021002 154520004.1.009

 

4490.51.00

 

Obras e Instalações

 

300.000,00
01 021002 175120008.1.022

 

4490.51.00

 

Obras e Instalações

 

40.000,00
01 021003 041220002.2.418

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

8.000,00
01 021003 041220002.2.418

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

8.000,00
01 021101 041220002.2.154

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

7.000,00
01 021101 041220002.2.154

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

7.000,00
01 021102 041220002.2.157

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

5.900,00
01 021102 041220002.2.380

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

5.000,00
01 021103 041220002.2.163

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

29.350,00
01 021103 041220002.2.164

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

20.000,00

 

01 020802 185410015.2.354

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

9.000,00
01 020802 185410015.2.354

 

3390.32.00

 

Material de Dist.Gratuita

 

3.500,00
01 020802 185410015.2.354

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

10.000,00
01 020802 185410015.2.354

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00
01 020802 185420015.2.078

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

3.500,00
01 020802 185420015.2.078

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

7.000,00
01 020802 185420015.2.078

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

5.000,00
01 020802 185420015.2.079

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

15.000,00

 

01 021103 041220002.2.166 3390.30.00 Material de Consumo 5.000,00
01 021103 041220002.2.166 3390.36.00 Outros Serv. Terc. P. Física 10.000,00
01 021103 113310002.2.325 3390.30.00 Material de Consumo 10.000,00
01 021103 113310002.2.325 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 15.000,00
01 021104 041220002.2.168 3390.30.00 Material de Consumo 50.000,00
01 021104 041220002.2.168

 
4490.52.00

 
Equip. e Material Permanente

 
44.000,00

01 021104 041220002.2.169
 

3390.39.00
 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica
 

583.313,00
01 021104 041220002.2.169

 
4490.52.00

 
Equip. e Material Permanente

 
10.000,00

01 021104 041220002.2.425
 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

8.000,00
01 021105 041220002.2.170

 
3390.30.00

 
Material de Consumo

 
4.500,00

01 021105 041220002.2.170
 

3390.39.00
 

Outros Serv. Terc. P. Juríd ica
 

4.500,00 



 Diário Of icial Eletrônico
Sexta-feira, 31 de agosto de 2018

Cubatão/SP
PODER EXECUTIVO4

01 021105 041220002.2.392 3390.30.00 Material de Consumo 100.000,00
01 021105 041220002.2.392 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 45.000,00
01 021105 043060002.2.391 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 35.000,00
01 021201 041220002.2.173 3390.30.00 Material de Consumo 5.000,00
01 021201 041220002.2.173 3390.35.00 Serviços de Consultoria 10.000,00
01 021201 041220002.2.173

 
4490.52.00

 
Equip. e Material Permanente

 
10.000,00

01 021202 041220002.2.174
 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

2.000,00
01 021202 041220002.2.174

 
3390.35.00

 
Serviços de Consultoria

 
10.000,00

01 021203 041220002.2.177
 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

8.000,00
01 021203 041220002.2.177

 
3390.35.00

 
Serviços de Consultoria

 
5.000,00

01 021203 041220002.2.177
 

3390.39.00
 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica
 

5.000,00
01 021203 041220002.2.177

 

4490.52.00
 

Equip. e Material Permanente
 

10.000,00
01 021205 041220002.2.345

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

5.000,00
01 021205 041220002.2.345

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

5.000,00
01 021205 041220002.2.345

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

5.000,00
01 021401 133920012.2.117

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

15.000,00
01 021401 133920012.2.117

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

10.000,00
01 021401 133920012.2.117

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

18.250,00
01 021404 133920012.2.118

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

10.000,00
01 021404 133920012.2.118

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

1.000,00
01 021404 133920012.2.118

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P.

 

Jurídica

 

9.000,00
01 021404 133920012.2.121

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

9.000,00
01 021404 133920012.2.121

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

10.000,00
01 021404 133920012.2.121

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

8.000,00
01 021404 133920012.2.121

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

20.000,00
01 021404 133920012.2.124

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

18.000,00
01 021404 133920012.2.124

 

3390.31.00

 

Prem.Cult. Art. Cient. Desp.Outras

 

30.000,00
01 021404 133920012.2.124

 

3390.35.00

 

Serviços de Consultoria

 

20.000,00
01 021404 133920012.2.124

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

35.000,00
01 021404 133920012.2.125

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

20.000,00
01 021404 133920012.2.125

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

60.000,00
01 021404 133920012.2.125

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00
01 021405 133920012.2.011

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

8.000,00
01 021405 133920012.2.011

 

3390.35.00

 

Serviços de Consultoria

 

1.000,00
01 021405 133920012.2.011

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

10.000,00

 

01 021405 133920012.2.011 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 8.000,00
01 021405 133920012.2.011 4490.52.00 Equip. e Material Permanente 10.000,00
01 021501 271220002.2.129 3390.30.00 Material de Consumo 9.000,00
01 021501 271220002.2.129 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 8.000,00
01 021501 278120025.2.326 3390.30.00 Material de Consumo 5.000,00
01 021501 278120025.2.326

 
3390.39.00

 
Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 
18.000,00

01 021502 278110025.2.131
 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

30.000,00
01 021502 278110025.2.131

 
3390.31.00

 
Prem.Cult. Art. Cient. Desp.Outras

 
8.000,00

01 021502 278110025.2.131
 

3390.32.00
 

Material de Dist.Gratuita
 

8.000,00
01 021502 278110025.2.131

 
3390.36.00

 
Outros Serv. Terc. P. Físi ca

 
20.000,00

01 021502 278110025.2.131
 

4490.52.00
 

Equip. e Material Permanente
 

15.000,00 



 Diário Of icial Eletrônico
Sexta-feira, 31 de agosto de 2018

Cubatão/SP
PODER EXECUTIVO5

01 021502 278110025.2.133 3390.18.00 Auxílio Financeiro a Estudantes 60.000,00
01 021502 278110025.2.133 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 8.000,00
01 021502 278110025.2.133 3390.48.00 Outros Aux. Financeiros a P. Física 200.000,00
01 021505 278130025.2.132 3390.30.00 Material de Consumo 8.000,00
01 021505 278130025.2.132 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 10.000,00
01 021505 278130025.2.134

 
3390.30.00

 
Material de Consumo

 
30.000,00

01 021505 278130025.2.134
 

3390.31.00
 

Prem.Cult. Art. Cient. Desp.Outras
 

8.000,00
01 021505 278130025.2.134

 
3390.39.00

 
Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 
8.000,00

01 021505 278130025.2.134
 

4490.52.00
 

Equip. e Material Permanente
 

10.000,00
01 021601 041220037.2.179

 
3390.30.00

 
Material de Consumo

 
3.600,00

01 021601 041220037.2.179
 

3390.35.00
 

Serviços de Consultoria
 

1.000,00
01 021601 041220037.2.179

 

3390.36.00
 

Outros Serv. Terc. P. Física
 

5.000,00
01 021601 041220037.2.179

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

8.000,00
01 021602 041220037.2.180

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

3.000,00
01 021602 041220037.2.180

 

3390.35.00

 

Serviços de Consultoria

 

1.000,00
01 021602 041220037.2.180

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

5.000,00
01 021602 041220037.2.180

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

4.000,00
01 021603 041220037.2.181

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

4.000,00
01 021603 041220037.2.181

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

8.000,00
01 021603 113330037.2.491

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

5.000,00
01 021603 113330037.2.491

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

27.000,00
01 021603 113330037.2.491

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00
01 021801 040620002.2.025

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

7.000,00
01 021801 040620002.2.025

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00
01 021801 040620002.2.028

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

8.000,00
01 021801 040620002.2.028

 

3390.35.00

 

Serviços de Consultoria

 

10.000,00
01 021802 041220002.2.448

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

9.000,00
01 021901 136950010.2.451

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

4.000,00
01 021901 136950010.2.451

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

5.000,00
01 021901 136950010.2.451

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

4.000,00
01 021901 136950010.2.451

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

5.000,00
01 021902 136950010.2.119

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

8.000,00
01 021902 136950010.2.119

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

90.000,00
01 021902 136950010.2.402

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

8.000,00
01 021902 136950010.2.402

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

9.000,00

 

01 021902 136950010.2.402 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 8.000,00
01 021902 136950010.2.427 3390.30.00 Material de Consumo 4.000,00
01 021902 136950010.2.427 3390.36.00 Outros Serv. Terc. P. Física 4.000,00
01 021902 136950010.2.427 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 3.000,00
01 021902 136950010.2.427

 
4490.52.00

 
Equip. e Material Permanente

 
5.000,00

01 022001 041220009.2.484
 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

3.000,00
01 022002 041220009.2.422

 
3390.30.00

 
Material de Consumo

 
4.000,00

01 022003 041220009.2.423
 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

4.000,00
01 022003 041220009.2.423

 
3390.39.00

 
Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 
2.800,00

01 022101 041220002.2.457
 

3390.39.00
 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica
 

3.000,00
01 022101 041220002.2.457

 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

4.000,00
01 022101 041220002.2.457

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

10.000,00 



 Diário Of icial Eletrônico
Sexta-feira, 31 de agosto de 2018

Cubatão/SP
PODER EXECUTIVO6

01 022102 041220002.2.419 3390.30.00 Material de Consumo 4.000,00
01 022102 041220002.2.419 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 3.500,00
01 022102 041220002.2.419 4490.52.00 Equip. e Material Permanente 5.000,00
01 022102 154520004.2.449 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 500.000,00
01 022102 154520004.2.449

 
4490.52.00

 
Equip. e Material Permanente

 
10.000,00

01 022102 185420004.2.486
 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

40.000,00
01 022102 185420004.2.486

 
3390.39.00

 
Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 
500.000,00

01 022102 185420004.2.486
 

4490.52.00
 

Equip. e Material Permanente
 

10.000,00
01 022103 041220002.2.139

 
3390.39.00

 
Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 
700.000,00

01 022301 081220007.2.057
 

3390.30.00
 

Material de Consumo
 

4.000,00
01 022301 081220007.2.057

 

3390.35.00
 

Serviços de Consultoria
 

5.000,00
01 022301 081220007.2.057

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

5.000,00
01 022301 081220007.2.057

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

7.000,00
01 022301 081220007.2.057

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

5.000,00
01 022302 081220007.2.062

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

4.000,00
01 022302 081220007.2.062

 

3390.35.00

 

Serviços de Consultoria

 

4.000,00
01 022302 081220007.2.062

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

5.000,00
01 022302 081220007.2.062

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Te rc. P. Jurídica

 

3.000,00
01 022302 081220007.2.062

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

5.000,00
01 022302 081220007.2.063

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

7.000,00
01 022302 081220007.2.063

 

3390.32.00

 

Material de Dist.Gratuita

 

3.000,00
01 022302 081220007.2.063

 

3390.35.00

 

Serviços de Consultoria

 

5.000,00
01 022302 081220007.2.063

 

3390.36.00

 

Outros Serv. Terc. P. Física

 

4.000,00
01 022302 081220007.2.063

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

3.000,00
01 022309 082440007.2.072

 

3390.30.00

 

Material

 

de Consumo

 

30.000,00
01 022309 082440007.2.072

 

3390.32.00

 

Material de Dist.Gratuita

 

30.000,00
01 022309 082440007.2.073

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

50.000,00
01 022309 082440007.2.368

 

3390.39.00

 

Outros Serv. Terc. P. Jurídica

 

30.000,00
01 022309 082440007.2.369

 

3390.32.00

 

Material de Dist.Gratuita

 

50.000,00
01 022309 082440007.2.466

 

4490.52.00

 

Equip. e Material Permanente

 

30.000,00
01 022309 144220007.2.475

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

30.000,00
01 022309 144220007.2.478

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

30.000,00
01 022309 144220007.2.479

 

3390.30.00

 

Material de Consumo

 

30.000,00

 

01 022309 144220007.2.479 3390.32.00 Material de Dist.Gratuita 30.000,00
01 022309 144220007.2.492 3390.30.00 Material de Consumo 30.000,00
01 022309 144220007.2.492 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 30.000,00
01 022501 061820039.2.008 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 100.000,00
01 022502 061810039.2.003 3390.39.00 Outros Serv. Terc. P. Jurídica 200.000,00
  TOTAL 7.118.070,00

 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO 
EM 31 DE AGOSTO DE 2018    
 "485 da Fundação do Povoado

69º da Emancipação"    



 Diário Of icial Eletrônico
Sexta-feira, 31 de agosto de 2018

Cubatão/SP
PODER EXECUTIVO7

    
ADEMÁRIO DA SILVA OLIVEIRA

Prefeito Municipal

GENALDO ANTONIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Finanças

ENGº PEDRO DE SÁ FILHO
Secretário Municipal de Planejamento

Processo nº 462/2018/SEPLAN



Of icial Eletrônico Diário 

PODER LEGISLATIVO Responsável: Rodrigo Ramos Soares

Diário Ocial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Carlos Pimentel Mendes MTb.12283-SP

Diagramador responsável: Gérson Guimarães

Cubatão/SP
www.cubatao.sp.leg.br/diariooficialwww.cubatao.sp.gov.br/diariooficial

Sexta-feira, 31 de agosto de 2018Ano I - Edição 022/página 08

Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO

RQ. N.º 03-15-01/2018
PREGÃO PRESENCIAL N º 03/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cubatão COMUNICA o recebimento de recursos 
por parte das empresas "CENTURION SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA" e "DUNBAR SERVIÇOS DE 
SEGURANÇA EIRELI" em relação ao julgamento das propostas, realizado na reunião de 24/08/18.

Nos termos da Lei Federal nº 10502/2002, Art. 4º, XVIII, estão "os demais licitantes desde logo intimados para 
apresentar contra-razões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente", o 
qual findou-se na data de 30/08/18.

Ressalte-se que AS CÓPIAS INTEGRAIS DOS RECURSOS ESTÃO DISPONIBILIZADAS EM 
www.cubatao.sp.leg.br e que os autos estão em poder desta Comissão, com vistas e cópias franqueadas aos 
interessados.

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Cubatão, 31 de agosto de 2018.

Douglas Predo Mateus
Pregoeiro


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8

